

Warszawa, 20 lipca 2023 r.

Sz. P.

Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w związku ze skierowaniem przez Sejm RP projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw pod obrady Senatu, przyłączamy się do apelu skierowanego do Pana Marszałka przez naszą organizację partnerską tj. Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, aby projekt procedowany był już na najbliższym posiedzeniu Senatu, które rozpocznie się 26 lipca br.

Save The Children to międzynarodowa pozarządowa organizacja humanitarna, której celem jest ochrona i wsparcie dzieci znajdujących się w trudnej sytuacji spowodowanej wojną, klęskami żywiołowymi lub innymi podobnymi zdarzeniami. Założona w 1919 roku w Wielkiej Brytanii, by pomóc ofiarom I wojny światowej, dziś rozrosła się w międzynarodowy sojusz Save The Children International, do którego należy 30 organizacji krajowych, niosących pomoc w 120 krajach z rocznym budżetem ponad 2 miliardów dolarów. Nasza organizacja rozpoczęła działalność w Polsce w marcu 2022 r. w związku z wojną w Ukrainie i kryzysem uchodźczym będącym konsekwencją rosyjskiej inwazji.

Mimo naszej globalnej obecności, w Polsce jesteśmy jeszcze stosunkowo mało rozpoznawalni. Kraj ten nie był bowiem dotąd areną pomocy humanitarnej ani fundraisingowej. Z kolei za Oceanem, w Europie Zachodniej czy w Wielkiej Brytanii to jedna z najmocniejszych światowych marek wśród międzynarodowych organizacji charytatywnych (<https://www.savethechildren.net/about-us#>, <https://www.savethechildren.net/about-us/our-leadership/global-board>, <https://www.savethechildren.net/about-us/our-partners>).

Obecnie, po analizie naszej ponad rocznej aktywności w Polsce na rzecz ukraińskich dzieci z doświadczeniem uchodźczym, pracujemy nad strategią przekształcenia biura zapewniającego wsparcie kryzysowe (Response Office) w humanitarny hub CEE z siedzibą w Polsce. Naszym celem jest, by w perspektywie 3-5-letniej, uwzględniając potencjał i dynamikę gospodarczą kraju, Polska na mocy umowy rządowej weszła do sojuszu Save The Children International partycypując w jego działaniach m.in. za pośrednictwem własnego budżetu dedykowanego międzynarodowej pomocy rozwojowej.

Chcemy być na to wyzwanie dobrze przygotowani. Dlatego od kwietnia postawiliśmy na intensywną rozbudowę relacji partnerskich nad Wisłą, zarówno w sferze publicznej, jak i komercyjnej. Parlament Rzeczypospolitej Polskiej i jego członkowie oraz tematyczne komisje i grupy robocze należą w tym kontekście do grona naszych kluczowych partnerów

Projekt ustawy, który w całości z zaproponowanymi rozwiązaniami popieramy, jest jak najbardziej spójny z wizją Save The Children. Zgodnie z nią, każde dziecko ma prawo do przetrwania, ochrony, rozwoju i uczestnictwa. Dokładnie rzecz ujmując, naszą ambicją na rok 2030 jest stworzenie świata, w którym:

- Żadne dziecko nie umiera przed piątymi urodzinami z przyczyn, którym można zapobiec.
- Wszystkie dzieci mają dostęp do podstawowej, wysokiej jakości edukacji.
- Przemoc wobec dzieci nie jest już tolerowana.

Jesteśmy przekonani, że członkowie Izby Wyższej polskiego parlamentu – świadomi swej mocy sprawczej a przede wszystkim znaczenia stanowionego prawa - w sposób koncyliacyjny i bez zbędnej zwłoki pochylą się nad rzeczonym projektem.

Kończąc, chcę zapewnić Pana Marszałka o naszym wsparciu a jednocześnie gotowości do podzielenia się naszym międzynarodowym doświadczeniem w pracy humanitarnej na rzecz naszych najmłodszych.

Z nadzieją na udaną współpracę

Łączę wyrazy szacunku



Bujar Hoxha

Response Director / Dyrektor Krajowy
Save The Children Poland

Do wiadomości:

Dr Monika Sajkowska, Prezeska Zarządu Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę